LEI MUNICIPAL Nº 2832
Orça a Receita e Fixa a Despesa da Caixa de
aposentadorias e pensões dos Servidores
Municipais de Carazinho "CAPSEM" para o
exercício de 1976.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARA-
ZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A Receita da Caixa de Aposentadoria e Pensões dos
Servidores Municipais de Carazinho, "CAPSEM", para exercício de
1977, é orçada em Cr$ 1.025.500,00 (um milhp¦o, vinte e cinco mil
e quinhentos cruzeiros) e será arrecadada de conformidade com a
legislaçpÛo vigente, obedecendo a seguinte classificaçpÛo geral:

RECEITAS CORRENTES:
1 - Receita Patrimonial.....................Cr$ 155.000,00
2 - Transferência Correntes.................Cr$ 735.500,00
3 - Receitas Diversas.......................Cr$ 85.000,00
RECEITAS DE CAPITAL:
1 - Amortizaçpzo de empréstimos Conc. .......Cr$ 50.000,00
TOTAL DA RECEITA............................Cr$ 1.025.500,00
Art. 2º - A Despesa da CAPSEM é fixada em Cr$ 1.0252.500,00

(um milhpIo, vinte e cinco mil e quinhentos cruzeiros), e será
realizada de conformidade com os quadros das dotações por órgpão
do governo e respectivas unidades orçamentárias e anexo, que fi-
cam fazendo parte integrante desta Lei.

Art. 3º - Fica o Prefeito autorizado, de conformidade com
os artigos 7º, 42º e 43º da Lei Federal 4320/64, de 17 de Março
de 1964, a:

1 - Abrir Créditos suplementares até o limite de 25% (vinte
e cinco por cento) da despesa total autorizada;

2 - Realizar, em qualquer mês do exercício financeiro, ope-
rações de Crédito por Antecipaçp£o de Receita, para atender a in-
suficiência de Caixa.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor em 1º de janeiro de
1977, revogadas as disposições em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 14 DE DEZEMBRO DE
1976.

a)ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário

1

Create PDF with GO2PDF for free, if you wish to remove this line, click here to buy Virtual PDF Printer

http://www.go2pdf.com